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Прейскурантцен на проведение спектральногоанализа металлов, керамики, стекла
грунтов на рентгенофлуресцентноманализаторе МТА-169 в Лаборатории
биохимическихи физическихисследований Институтэтнологии и антропологии
РАН

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Выполняемые работы

Рентгенофлуресцентныйспектральный
анализ металлов и сплавов в лабораториис

официальнымзаключением
(Количественный, качественный)

Рентгенофлуресцентныйспектральный
анализ керамики, стекла в лабораториис

официальнымзаключением
(Количественный, качественный)

Рентгенофлуресцентныйспектральный
анализ грунтовна содержаниеметаллов в

лабораториис официальнымзаключением
(Количественный, качественный)

Рентгенофлуресцентныйспектральный
эксп есс анализ металлов и сплавов

Рентгенофлуресцентныйспектральный
экспрессанализ металлов и сплавов с

выездом

Количество

Заодин
образец

Заодин
образец

Заодин
образец

Заодин
об азец.
по запросу

Стоимостьработ
с учетом НДС
220/0

4581,00

5090,00

5090,00

1018,00

Стоимость
рассчитывается
индивидуальнопо
каждому заказ

Исследованиесостава и свойств химических веществ, композицийи материалов
методом ИК-Фурьеспектрографии(органика, металлоорганика)

2.1

2.2

Ик-ФурьеСпектрометерFT-801 с микроскопом
МИКРАН-2

1. НПВО (жидкий, твердый, порошок)
1.1 Регистрацияспектровв режиме

зеркальногоотражения(образцы с

размерамиот 20 микрон (твердый)
1.2 Регистрацияспектровв режиме

пропусканияв т. ч. придвойном
прохожденииизлучениячерезобразец
(твердый, жидкий)

Подготовкаобразца
Измельчение, просеивание, выпаривание,
азделение на акции

За
сканирование

Заодин
образец

713,00
1527,00

2036,00



2.3

2.4

2.5

Подготовкаотчета
Выводспек а ( орматPDF, ОЗП,
Расшифровкаспектров
Заключение
Сравнениеспектровс базойданных
Спектральныебазы(библиотеки)
более 80 000 спект ов

TIFF)
Заодин
об азец
Заодин
об азец
Заодин
образец

509,00

2545,00

509,00

* Прианализе более10 образцовскидка 100/0

** Стоимостьрассчитываетсяиндивидуальнопо каждому заказу
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