



Директор института

Утверждаю
А.Е. Загребин

2026 г.

Прейскурант цен на проведение спектрального анализа металлов, керамики, стекла грунтов на рентгенофлуоресцентном анализаторе МТА-169 в Лаборатории биохимических и физических исследований Институт этнологии и антропологии РАН

№	Выполняемые работы	Количество	Стоимость работ с учетом НДС 22%
1.1	Рентгенофлуоресцентный спектральный анализ металлов и сплавов в лаборатории с официальным заключением (Количественный, качественный)	За один образец	4581,00
1.2	Рентгенофлуоресцентный спектральный анализ керамики, стекла в лаборатории с официальным заключением (Количественный, качественный)	За один образец	5090,00
1.3	Рентгенофлуоресцентный спектральный анализ грунтов на содержание металлов в лаборатории с официальным заключением (Количественный, качественный)	За один образец	5090,00
1.4	Рентгенофлуоресцентный спектральный экспресс анализ металлов и сплавов	За один образец.	1018,00
1.5	Рентгенофлуоресцентный спектральный экспресс анализ металлов и сплавов с выездом	По запросу	Стоимость рассчитывается индивидуально по каждому заказу

Исследование состава и свойств химических веществ, композиций и материалов методом ИК-Фурье спектрографии (органика, металлоорганика)

2.1	Ик-Фурье Спектрометр FT-801 с микроскопом МИКРАН-2 1. НПВО (жидкий, твердый, порошок) 1.1 Регистрация спектров в режиме зеркального отражения (образцы с размерами от 20 микрон (твердый)) 1.2 Регистрация спектров в режиме пропускания в т. ч. при двойном прохождении излучения через образец (твердый, жидкий)	За 1 сканирование	713,00
			1527,00
			2036,00
2.2	Подготовка образца Измельчение, просеивание, выпаривание, разделение на фракции	За один образец	1018,00-3054,00**

2.3	Подготовка отчета Вывод спектра (формат PDF, ОЗП, TIFF)	За один образец	509,00
2.4	Расшифровка спектров Заключение	За один образец	2545,00
2.5	Сравнение спектров с базой данных Спектральные базы (библиотеки) более 180 000 спектров	За один образец	509,00

* При анализе более 10 образцов скидка 10%

** Стоимость рассчитывается индивидуально по каждому заказу

Согласовано:

Научный сотрудник  Н.В. Хохлов

Главный бухгалтер  О.В. Белая